
  

        
COMUNE DI BADOLATO 

    Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I, n.192 - 88060 

C.F.- P.IVA  00164790792 

Telefono 0967/ 85000 - Delegazione 0967/814217  

P.E.C.: amministrativo.comunebadolato@asmepec.it 

                                                               e-mail: comunebadolato542@gmail.com 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINA  REGISTRO GENERALE 

N. DATA  N. DATA 

49 28/03/2024  105 28/.03/2024 
 
 

OGGETTO:  Legge n°431 del 9 dicembre 1999, art. 11, e successive modificazioni ed integrazioni  - 
Fondo Nazionale per  il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione.   
Contributi per l’anno 2022 – Fondo e Competenza anno 2023  
 – Liquidazione a favore degli aventi diritto 

 
Il Responsabile dell’Area  Amministrativa 

 
RICHIAMATE: 

-  la Legge n. 431 del 09/12/1998 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 11 

che istituisce il Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

-  la  deliberazione della Giunta Regionale n.206 del 27/03/2006 concernente la disciplina del “Fondo 

Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” di cui alla Legge n.431/98; 

-  la circolare esplicativa della Regione Calabria – protocollo SIAR  n° 336579 del 19/10/2020; 

- La nota della Regione Calabria – Lavori Pubblici -  del 27/09/2021; 

 
VISTO: 

-  l’avviso pubblico affisso all’Albo Pretorio on line del Comune in data 13/12/2022 per giorni 60 con scadenza 

il 11/02/2023; 

- la propria e precedente determina n. 52 del 08/05/2023 con cui è stata approvatala graduatoria definitiva; 

 

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale  –Regione Calabria-  n. 1659 del 11/02/2024, è stato assegnato al 

Comune di Badolato un contributo di €  2.746,66, pari alla somma richiesta per l’annualità 2022; 
 

DATO ATTO che la somma inviata dalla Regione Calabria,  per l’annualità 2022, pari a € 2.746,66, è stata 

regolarmente introitata; 

 

CONSIDERATO, dunque, che è necessario procedere alla  liquidazione dei contributi agli aventi diritto; 
 

ACCERTATO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reg. Gen. n.        del  

mailto:amministrativo.comunebadolato@asmepec.it
mailto:comunebadolato542@gmail.com


ATTESO che salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  

 

VISTA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali di cui al D.Lgs n.267/2000 e dell’art. 37 del Vigente Statuto comunale; 

 

VISTO: il Decreto Legislativo n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

-  lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

-  il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto Sindacale n. 19 del 01/08/2023 avente ad oggetto ”Nomina del responsabile dell’Area 

Finanziaria”;  

 

Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

2. Di procedere alla liquidazione agli aventi diritto del contributo  anno 2022 – fondo e competenza 2023 

– assegnato dalla Regione Calabria  per un totale di € 2.746,66,  qui di seguito elencati. 

Detto elenco è predisposto in formato chiaro per il l’ufficio finanziario e per la conservazione agli atti 

d’ufficio e predisposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, privo di dati personali, per 

garantire la tutela della privacy  

 Elenco beneficiari 

Prog. Cognome e nome CF Residenza Importo 
1 C.D. Xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx € 2.746,66 

   TOTALE € 2.746,66 

 

3. Di inviare, ad ultimazione degli atti di liquidazione,  alla Regione Calabria – Dipartimento Infrastrutture 

e Lavori Pubblici – Settore 5 – “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, esprorpi” 

a mezzo PEC: edilizia.llpp@pec.regione.calabria.it, la rendicontazione dell’utilizzo delle somme 

accreditate e di un’eventuale consistenza del residuo; 

4. Comunicare all’INPS la lista dei beneficiari del contributo ai fini di una eventuale compensazione sul 

reddito di cittadinanza per la quota destinata all’affitto; 

5. Di disporre la pubblicazione di detto Bando all’Albo Pretorio comunale on-line; 

 

 

                        

                         

                          IL RESPONSABILE DELL’AREA  f.f. 
              f.to  Francesco   Criniti 

 

 

 

 

 

mailto:edilizia.llpp@pec.regione.calabria.it


 

COMUNE  DI  BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

 

AREA  AMMINISTRATIVA  
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.    49      DEL  28/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

A norma dell’art. 147 del D. Lgs n. 267/2000, introdotto dal D.L. n. 174/2012; 

 

APPONE  

 

IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Badolato, lì   28/03/2024 

            IL RESPONSABILE DELL’AREA   f.f. 

                        f.to  Francesco   Criniti 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere X FAVOREVOLE 

  SFAVOREVOLE 

 

Data    28/03/2024    

  Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

  f.to  Francesco Criniti  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 

Art. 184, comma 4, D Lgs 267/2000 

 

Data   28/03/2024 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                         f.to  Francesco Criniti 
 


